de Gestão que constitui o ANEXO III deste instrumento. 

15. RECURSOS FINANCEIROS 

15.1. A fim de suportar a presente contratação, o montante do orçamento econômico- 

financeiro para o período de 12 (doze) meses fica estimado no valor máximo de R$ 

6.248.229,24 (seis milhões, duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte 

e quatro centavos). 

15.2. Os recursos financeiros para fazer frente ao presente objeto estão previstos na 

seguinte verba do orçamento programa do exercício de 2025: 

Reserva 

nº 
Ficha 

nº 
Unidade 

Orçamentária 
Func. Programática Cat.Econômica

[...]

como se transcritos, bem como na observânciados regulamentos administrativos e das normas 

técnicas aplicáveis, não sendo aceitas, sob quaisquer hipóteses, alegações de seu 

desconhecimento em qualquer situação. 

A proposta financeira não poderá ultrapassar o valor total de 6.753.961,10 (seis milhões, 

setecentos e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e um reais e dez centavos) 

correspondentes ao valor total das despesas de custeio para 12 (doze) meses de execução do 

contrato. 

CATEGORIA 2 - Proposta Financeira 

PONTUAÇÃO 

POR ITEM 

TOTAL 

(pontuação 

máxima) 

1. Pontuação por